Dec satis sufficiat p bis que p^e dicit contra opiniones primas.

3^a secunda

litas p^a magis ē actio q̄ resūsticatio et nō
q̄ iter illas magis ē actio caliditas et nō
vide frigiditas deīn būditas et ult̄ seccitatis
et eī magie resūsticatio ē seccitas dñi
būditas deīn frigiditas et ult̄o calidas
Hoc dicit exp̄mēnsus patre et hoc
tome fuit Warſilu Anglii uicerit so-
ch formassit arg^a mea contra hac sup-
pones quib^b i alio tractatu in opinione
Warſilu probabā qualib^c qualitates tam
resūsticatio q̄tuz agere rūt et nō q̄tuz cali-
ditas ē actio caliditas tm̄ ē sp̄edita
remissione caliditatis et q̄ non q̄tuz
caliditas a ē generativa caliditatis i b
tm̄ ē sp̄edita corruptionis caliditatis
in b et q̄ non ualeat ultra q̄^d ergo con-
trarie qualitates simul p̄nt in b gn̄ari
q̄ illa qualitas que gn̄atur non coram
p̄t q̄ generat et ua credidit fuisse fa-
tis factus huic ratione. Alius m̄ ego ul-
tra illas fecerat in alio tractatu rōnes
.f. In opinione Jacobi et Warſilu quas
ille non adduxit et ex sequenti non sol-
uit phantes illud p̄misit meū. "Suppo?"
.f. Q̄ quelbex qualitatē prima tm̄ est
stūc q̄ illi ē actua. quib^e si dato fuis-
set rūtis alia forte alia dic de c̄n^f fui-
sent. Pro hī osbys primo dico ad ex-
perimenta Warſilu suffisse sufficienter
tm̄ illa concedeo et negando ex illis
seq^g mei p̄misit i b qd̄ isti nolit
negq̄ fūctum illi rōnes p̄la reprobare
et adhuc i cui stāda forte ludicram. Et
erg^h uero huius ē principio formata
ab eo p̄ p̄m̄ nichil superpoⁱ. rūtis ē uirtus a
gn̄i q̄ illud in q̄ dicti q̄ nō q̄m̄ calidi-
tas ē actio caliditas tm̄ ē ipse remissio
caliditatis et q̄ nō q̄m̄ caliditas a ē genititia
caliditatis i b tm̄ ē sp̄edita corruptionis
m̄ caliditatis i b arg^j. Hā i dato secreta
q̄ rūte qualitates sūt gn̄arent i cōde
q̄m̄ ē tm̄ et p̄pos^k? q̄m̄ non alter i
alio tractatu declarauit et solūm̄ dixi

illâ considerare nolentibus patere credens
legitima eius honestatem collectores nas-
su caliditas a potes ut 8 ad generadus
caliditas in b & postea eum? potes
in probabili obceptionem, etiam sit po-
tens ad specie illa ex conjecturam ut 6.
& applicent aliqua causa frigida ut 3.
potes ut 7 ad cōsiderandum caliditatem a
sequitur q̄ nec causa obumper caliditas
tem quare ex cōsiderari generabit fri-
giditas scdm q̄ coiter cōcedit & non
phibebit generationē caliditatis. ergo
similis in b generabit caliditas & frigi-
ditas ut sic. Sit a sūmā calidum uni
forme cuius caliditatis po⁴ actua sit
ut 16 & po⁴ resistitia qua impedit cōrup-
tione caliditatis generate ab ea ut sui
ipsius sit ut 8 postea scdm ipm min?
potes est in resistitate q̄ in generando
& agit spes sua p sp⁴ 16 pedum uni
forfite difformis i fortitudine a ḡdu ut
16 usq ad nō gradū ut certe q̄ceditur
reflexione & fractio removis. et patet
q̄ in pīmo pedali distante contingente
a erunt species fortes d 16 ad 15. nolo
ergo q̄ iste acr pedalis habeat q̄ totius
caliditatem ut 4 & frigiditatem ut 4. et
sit ita ratus q̄ illa caliditas sit solum
potentie actiue ut duo & resistit ut s. i
gratia exempli postea scdm ipm min?
resistit q̄ agit & frigida sit potentie
actiue ut unus cu diob⁴ tertra & resisti-
tiae ut 1. cu uno tertio que oīa sit scd³
sua usq zōnabiliter admittenda & sit b
pedale frigidum in forme ut 8 poten-
tie actiue ut 12 et erit potentie resistitiae
per prī⁴ positus ut 9 & tres 5. inquis
distis ab a per pedale ita q̄ inter a et
b modice ac dictus tunc in hoc cu a
ager in illis aerez qui vocet e calidita-
tem & b ager in eundem frigiditatem. q̄
t̄c illa q̄ tener q̄ potentia grātia cali-
ditatis in c ē s 16 ad 15 et po⁴ que i c
resistit generationi caliditatis etiam si i
e esset tota frigiditas que ē in b esset
sola a to. cu qui nō grātia & duab⁴ ter-
tias un⁴ qui m. min. 11. et nunc nō rā-
diū c resistit generationi caliditatis.

poteris est in generando et in seruando
caliditatem per sua et alias probatur ago-
a successione cum caliditate in b recipitur
et inter ea per ita a gradibus caliditatis in b
graduerit ei. Et approximetur b ex altero
per gradus in b sime frigide tante potentie
et taliter malorum in potere et taliter appro-
ximeb b et a qualiter frigidebat b in b
et cum icipiter infrigidebat b nolo qd
non adduc sit totale sive a. a tri ut p
equaliter applicato b remanente i se c o s
qd illud sime frigide icipiter infrigidebat b
et ergo sic i se a seruabit caliditez in
b et non gradibus. Et cum p o m a s
et minor est p o qd tunu debet a supra b
proportionem equalitatis quo ad agendum
in illud ut proportionem maioris inequali-
tatis qd in. Et si forte dicetur qd ca-
liditas eo que nunc est in b ubi nunc sit e
et gradatur gradatur per pones de pnti qd ad
duc instat qd si illud frigide. non magis au-
geret i po. Et nunc est et non alio applica-
ret b qd ubi est eidem applicatum et a sta-
ret erit si illud applicata aliis deductis per
horam futuram in i hora a seruabit ca-
liditate i b et nulla gradabit ergo sequitur
illud per p o contra opinionem dumus quia
est manifesta et cum p oma pte p o qd illud sa-
me frigidus est nunc proportiones bz maio-
ris et equalitatis super b quo ad agendum
in illud ut equalitatis l minoris inequali-
tatis et p g o aq gradebat illud frigide in b
cum o porlebat i caro et quia b p o quia
qd est debet proportionem maioris equali-
tatis illud frigide supra b et a qualiter taliter
sit mo. Si equalitatis l minoris equali-
tatis et cum p o qd variabilis et ex qnti n b
variabilis ut sequitur manifeste. g a coher-
ebat caliditate in b in hora futura. Nam
si i hora futura remoueret a. a b frigi-
do non alio quo ad ei poteris ut applica-
tionem ad b variatio frigidus ageret i b
qd nunc frigide. Et supra b proportionem
equalitatis a nunc in futuram b in resiste-
do illud sime frigide. g in ipso minima
te qd nunc hceret supra ipsi b frigide illud p
portionem maioris equalitatis. quare

ageret. q̄ si n̄c nō ageret nibil ageret
a statu ut prius cū alijs p̄ibus et ipsi
recoq̄ q̄ b illud frigidū ageret in d̄ p̄f
tis s̄ et p̄cipitatis ipsi⁹ ad b cū cā
severitas caliditatis i b alt⁹ principi⁹
le p̄ z⁹ p̄te māſe⁹ est. nā aut c̄ b̄z nā
p̄portionē maioris qualitatē q̄ a
grāndū caliditatē in b̄ cūm ad p̄ce⁹
termītatas uersus illud frigidū aut equa
litatis aut minoris equalitatis. si p̄cipiat
ergo ēt frigidū cresceret ut ponebas in
primo can q̄ in successione cresceret imme
diate post hoc adiut̄ debet a supra. b.
q̄t̄ ad p̄ē & suis fri⁹ termītatas p̄porti
onē maioris inequalitatis. frigidū tu
nante b̄ fm totū posse in resistendo ge
nerationis caliditatis in ipso b. ḡ. l⁹ p̄
casu immediate post hoc generabili⁹ cali
ditas et etiā frigiditas in eadem parte
b̄ cū ex cū manc⁹ incipiat frigidum cox
rumpere caliditatē in d̄ s̄ n̄c a habet su
pra b̄ partes uersus frigidum termina
tas p̄portionē equalitatis aut majoris
inequalitatis sequi⁹ q̄ in n⁹ p̄te suis
frigidum terminata adequare generat̄
aut adequare generabili⁹ caliditas p̄ te
pore p̄ quo ita ut frigidū frigescet n̄
concedere caliditatē & frigiditatē na
turaliter simul i codē gnāri quare &c.
Scđm op̄i⁹ isti p̄bi p̄stantissimi d̄ ac
tituitate & resistētia primarum qualita
tum facilime mutari casus naturales
formari in quib⁹ sequeret⁹ q̄ eadē
qualitas simili⁹ gnātur & corrūpi⁹ gnā
tur per pōnes de p̄ni⁹ & remotionē de
peritio. & corrūpi⁹ per pōnes de p̄ni⁹
& remotionē de futuro exponēdo sed
nos omittō ne alij forte existimet me
x animo contra n̄n⁹ dulcis p̄bi. car⁹
uctoritas semper plurimum me moue
rit particulariter instare. 2⁹ premis
t⁹ q̄ qualitatēs prime sunt suatu⁹. spe
cerum productiue quibus non solum
irritualiter operant̄ in origano vel in
edio tactus sed etiam realiter sua cō
aria corrumpendo & sibi. similis ge
rando primā partem dicit patere de
ste. Ap̄. 2⁹. d̄ aia. scđm d̄c p̄te q̄z b̄

spēs sunt instrumenta primaria quā
tātūz & instrūm̄ concūrēre ad opācōes
sūl̄ cuius est instrūm̄. Hoc p̄impo-
rum quāq̄ cōterā nālīb̄ conceditū
probato tamen eius h̄ adducta non est
multūz effīcax q̄ līcer̄ butūnīmodi spe-
ties sunt instrumenta primaria quātūz
in eis sensatioēs confundā non ē
enī necessitas. ḡ sunt casūdēs iñstrūm̄ iñ
di similes qualitatēs generando & con-
trarias corruṇpēdo. et quomodo aut.
voulerit s̄tationēs tactiā ac olfactiā
fieri contra coēs uel m̄ltōp̄ modūz ac
expīneūt meo iñdicō multō quisus
consonantē satis intelligis. nō expedit
de hoc alteratiōes facere. cuž hoc mi-
nime habeat propōsitūz uariare. 3^o
premitūt quōd quilibet qualitas p̄ia
est spēs a suo contrario ad ipsūz m̄l-
tiplicatiāz a se naturālīter expulsāz
& in partē oppositās refūctiāz. et hoc p̄
bat q̄ ille spēs sunt illius qualitatis p̄
me corrupti. sed nāl̄z talis q̄. līcas p̄
me appetit sc̄ p̄manere. ergo omne ci^o
corruptūz a se abicē naturālī appetit
& p̄t̄n̄ tales spēs reflectē & remouē.

Hoc 3^m suis p̄missūz sūc uerū.
sine non norūndēnū sufficiētē proba-
nū. nam lūmē solis ē naturaliter frigidi-
tatis corruptiās quod tāmē non ma-
gis ab aere calido q̄z a frigidō iñ trānt
parētia possit paritātē reflectē dicām̄
non ualeat ergo ar̄ frigiditatis aeris na-
turaliter appetit se p̄manere. ḡ nāl̄z ap-
petit omne eius corruptūz a se abicere
reflectere & renouere. Item aqua
naturaliter frangit radios solis p̄ ipsāz
transentes ad p̄per̄m̄ ut oēs p̄spectūt
dūcunt & nobis c̄p̄imenta declarāt. ex
quorū fractione cīnus ipsa calēfit q̄z
iñ non frangerē quare sc̄. Item
perēs caliditatis a calido sumūt̄ aut
ar̄dis diffīmū non multūz reflectantē
ut minime reflectantē. ergo neq̄ spēs
caliditatis ab hoc calido aut simili ca-
do reflectent quāq̄ hec frigiditatis po-
nat illi caliditatis multūz frīa ista q̄
dī a sūl̄ tenere sicut iñ reflexiōe spe-

frigiditatis ipsius in estate q̄ in hie
tacnam sicut probauit in alio tractatu
ille species frigiditatis aeris medie re
gionis etiam si reflecterent magis in
estate ab hoc aere inferiori calido aut
superiori q̄ in hieme ut ille dicit. ita tñ
magis reflexe in estate duz ingredere
aerez medie regionis non ultra ipsa in
frigidarent ut ex hoc patebit inferius.

Possent adduci argumenta quatenus
ter hoc loco probantur mltuz appenter
q̄ si aliquo corporis aliquo sp̄es refle
ctunt nec transirent in corpus reflectentes
non reflext. sed euz illa magis perant
sciam p̄spectine omittantur. 5° sup
ponit quicadmoduz reflectant in alio tra
ctatu qd ad maiores sp̄es reflexionem
sequit̄ maior actio hoc patet qm p̄ re
flexiones luis faciat a speculo cōcau
gnatur ignis et non per facta a plano q̄
non est ppter aliud nisi qz i° reflexio
ē maior si t̄ in estate sit maior cōgella
tio i media regione aeris q̄ in hieme
qd non ē nisi p̄ maiores specieruz re
flexionē frigiditatis aeris medie regi
onis in estate q̄ in hyeme. et addit mō
hoc. nñ ex maiori sp̄es reflexione fit
caruz uno maior ex maiori ast earum
unitone sit caruz fortificato. et i poten
tiā augmentatio qz uirtus unitas fortior
est seipsa diffusa. Contra hoc p̄mis
sus arguit̄. primo in alio tractatu qz
non maior sit reflexio radiorū solis a
speculo concavo q̄ a plano cit̄ nō me
gis penetrerat radu solum p̄specularū planū
q̄ concavus quare ar̄ p̄ premi sō nō
uerit̄. Adibuc respondendo dicit q̄
una reflexio non dicit̄ alio maior qz
sit plurimz radiorū sed qz est fortior
que maior fortificatio sequit̄ maiorez
radiorū uniores reflexio ergo facta a
speculo concavo est maior i fortitudine
illa que facta a speculo plano et sic debz
intelligi ibi dicit̄. Contra hoc p̄
est cois modis loquendis p̄spectuorū
ouiz dicentur maiorez fieri reflexionē
a speculo ferreo q̄ ab aqua ceteris pa
ribus. multi n. radii penetrantur fundū

aque et non in ferruz. et men cetero pa
ribus ubi maior multitudinē radiorū re
flectit ibi radu solum fortificat. secundū
ergo communē moduz loquendis p̄spectu
ouiz diceretur bene q̄ ubi est maior re
flexio ceteris partibus ibi maior ap̄to
est fieri actio. et q̄ stāc disparitate sta
rē in casu fieri minorē actionez ubi
maior est reflexio et ubi minor maior
Itē p̄bat̄ sua iheradiducta duit sue
responsionē repugnare nō def̄. nñ p̄
bat sic ubi est maior reflexio ibi ē ma
ior unita et ubi est maior unita ibi ē ma
ior fortificatio antq̄ p̄ maiorē refle
xioz plurimz radiorū reflexione stellat
uia reflexioz in qua radu reflexi sunt
fortiores quoniam solum sint illi fortiores.
Si p̄m. ḡ h̄ nñ ab eq̄ datuz responsio
nes et negarez primuz assumptuz quod
satium est ut p̄t̄ nā radu reflexi a spe
culo sunt plurimz ac minozia multitudinis
et reflexi ab aqua supposita cōtitute
equalē et tantu solum sp̄eruz aque et spe
culi a quibus sunt dicte reflexiones q̄
tamē non magis unita ex reflexioe
a speculo ferreo facta q̄ a facta ab aq̄
ut oibz p̄spectuā intelligēt̄ ē mai
orē solum si z̄ probat̄ idem per idem quia
loco illius maior reflexio poterit dicē
fortior reflexio vel reflexio in qua ra
di reflexi sunt fortiores et sic equalē
bit ur̄ solum p̄facta ubi et fortior refle
xio et refle. Et q̄ radu reflexi sunt fortiores
alb. ibi ē eoz maior uno et ubi ē illorū
maior uno ē maior illorū fortificatio
et ita idem probatur per idem et etiam
assumptuz p̄m. et falsuz ut in exemplo
immediate dicto p̄. Qm radu reflex
io a speculo ferreō sunt fortiores q̄
reflexi ab aqua et ita suo modo illa re
flexio a speculo ferreō ē fortior i°. ab
aqua facta et tamen in una magis unita
tur radu q̄ in altera. Item existen
te in corporibus reflectentibus dispari
tate. q̄ sum ad eoz transparens et
oppacitatem et tñ contingit i cassura
diōs fortior non tam unitos fortiores
esse radus plurimz debilius virginis ma

ḡs q̄ effet fortior reflexio suo mō. et
nō est maior uno et hoc totuz p̄z ut si
speculū ferreō esset planū et cristallus
aut aqua ad aliquāē declinaret p̄cauta
res et exponeb̄t̄ radus solariibus eq̄
fortibus. duz incidenti supposita illorū
equalē cōtitute radu reflexi ab aqua
magis unitent q̄ reflexi a speculo fer
reō et tñ essent illis debiliores. Posset
hic formari argumentuz satis apparecer
q̄ experientia p̄bans et nō magis a spe
culo cōcavu q̄ a plano ignis generet
s̄z q̄ plane solutuz ē alio loco ubi. s. de
potentia refractionis relinquis et eis ar
guendas ultimū q̄ta illas suppones qz
si ēpōze hyemis approximat̄ aeris me
die regionis unita equa frigidatus illo
aere multiplicata directe in illis aerez
tantaz multitudinem sp̄erū frītanū q̄taz
ēpōze estatis reflectit aer calido debe
ret ille aer medie regionis ēpōze hye
mis frigidari t̄. et ita sile ageret in
sile extrinseci. Rūderit negādo q̄
q̄ illa sp̄es frigiditatis directe ab i°
frigido equalē multiplicata cōtūcūz
ēt̄ equalē multitudinis nō tñ essent ita
unita sic ille q̄ reflectit ab aere calido
in estate et p̄ q̄ns non ēt̄ ita intense
frigiditatis p̄ducere. ut forte nō incō
veniret directe q̄z sp̄es frītanū dirre
cte multiplicata nō possint p̄ducere frigi
ditatis intensiores et aqua decise sunt
sp̄es tñ frigiditatis reflexe p̄ sp̄es ma
gnas unitonē et p̄ accidens quodam̄ bñ
possunt frigiditatis p̄ducere illas intensi
ores et hoc mō. dirigit qualitates alibz
primā agē ultra gradus p̄p̄ris dec̄ p̄
habilē ossero et nō aliter hic ita in ista
rūsione. Cōtra illas rūsiones arguit̄
prior q̄ n̄ appet alioqua dā p̄ quā sp̄es
multiplicata directe ab i° equalē frī
gido cuz aere medie regionis s̄ illis aerē
debeat ē minus unita q̄ sp̄es iste frī
greditatis aeris medie regionis reflexe
in ip̄m ab aere calido. Nec adduc̄. als
qd experimentuz auctoritatez aut rōnes
ad p̄posituz sibi declarandū. nñ ita co
extenditur sp̄es illius frīdū et frigidita

agat atque ultra ḡdā p̄priū t̄ sp̄es fr̄
ditatis reflexe sole et fortidī c̄ suu
mento calitatis ab h̄cā p̄positione ma
ioris sequitatis. In toto a supr̄ oia
sili sumptu reſi^a calefactioni in ipso s
ḡ t̄o acalefit et c̄ sp̄es fr̄ditatis a
reflexionē a sole et a fortidī s̄t cum
tunamētō fr̄ditatis ab h̄cā p̄positio
nez majoris sequitatis supra aggrega
tuz ex oībus resistentib⁹ in a c̄tis iſre
ḡditati⁹ t̄ b⁹ ē toto a ḡ t̄o a iſrigidit
quare seq̄t⁹ p̄se oēs et oia assumpta
sunt ca⁹ bñ considerati atq̄ calculanti
manifesta. Et si dicit̄ q̄ in b⁹ c̄tis fo
ponit q̄ a calido fr̄giditatis species
a reflecunt et nō sp̄es fr̄ditatis et ēz
a fr̄rido q̄ sole species caliditatis et
fr̄ditatis reflectuntur q̄ forte non et
nec q̄ t̄ a calido q̄ a fr̄rido equali
sp̄es calitatis a et fr̄giditatis eius re
flectunt hoc m̄bi ualer q̄ codēmōti
diligenter cōsiderat et calculat q̄rg⁹
equali p̄cedit sine ponam⁹ a calido so
las sp̄es fr̄ditatis et nō c̄tis calitatis
reflecti sine ponam⁹ equali sp̄es cali
ditatis et fr̄ditatis a reflecti ab t̄o ca
lido et codēmōti de fr̄ido postq̄ quocū
qz in dicatis urtūsq̄ po⁹ actia erit po⁹
resistitū sibi maior in calculanti patē
bit. Supponendō ut i c̄tis q̄ ceteris pi
bus calitatis in 2^o pl̄ agatq̄ fr̄ditos et
eadē in duplo minus resistit et q̄ fri
giditatis in duplo plus agat q̄ resistat
et si etiam dicetur q̄ calidum spedit
actioēs fr̄igidū tu a fr̄igidū actinem
cali ponas illi calm⁹ et illi fr̄im⁹ ec̄ eq
uis potētū actie etl̄ dista⁹ ab initio īm̄
ex una p̄c et altitud ex o⁹ t̄ urtūsq̄ istru
sus m̄l̄tiplicare p̄ a aut uerisq̄ et potē
te actie ut i. at sp̄es illoꝝ n̄ igredi a s̄
reflecti ab ēt̄ supficie et reliq⁹ ut aē
ar⁹ codē⁹ equali p̄cedit ut tibi calcu
lari patēbit. Eadem⁹ iſcūentia pat̄
ducta seq̄et ponendō d̄ calo⁹ a fr̄ig⁹
t̄ a⁹ et q̄ a p̄z pl̄s bēret de calitate
de fr̄itate aut modicū pl̄s de fr̄itate
de calitate ut p̄s exercitato t̄ calcul⁹
d̄l̄a a⁹ iſcūentia sequit̄ ex hac so

La ratiōne s̄z his p̄ nāc sus p̄tientia et s̄ forte hoc s̄m auctorez istis p̄babilē ū asserit uoluisse. sunc q̄rerez an sentia arg⁹ m̄cū uex cōclūde an alz fore z⁹ rei iteratioz r̄tendā si p̄m⁹ posito sua nec sufficiēs neq̄d v̄a s̄ z⁹ illā ḡ debet bar et n̄ d̄m̄q̄r̄ ec̄. Cōtra p̄m⁹ q̄lōnē ei⁹ n̄ argo cu t̄ et p̄ncipal⁹ a me fuit posita et sufficiēter ut credo p̄bata. in z⁹ sua q̄lōne uoluit q̄ possibile est fieri reactioz iter h̄tia uni⁹ et ego⁹ z⁹ eadē c̄yma et z⁹ qualitates ciudē h̄tietatis osb⁹ alq̄s deductis q̄d p̄bat ponēdo a ec̄ sūme calidit̄ potētia acīu in 8 et b sūme fridit̄ potētia actiue in 8 tūc cu friditas b min⁹ resistat q̄ fridi tas a et i⁹ min⁹ q̄d ut 8 resistat ḡ calditas i⁹ a min⁹ q̄d ut 8. resistaret ḡ b ager i⁹ a osb⁹ alq̄s deductis quare hec q̄d ha. Cōtra hāc q̄lōnē maiestate meo iudiciō p̄cedat arg⁹ calculatorius. Item arg⁹ mea i⁹ alio tractatu h̄ alſop̄ opinio n̄posita et fōmata o⁹ h⁹ p̄bare ūdēt. Itē ut i⁹ alio tractatu arguīt q̄ hāc cōclusioz q̄ ex i⁹ seq̄ i⁹ eadē pte st̄ gnāri caliditatē et friditatē n̄s̄ ē ipsoſible n̄ale et iste bān b̄z p̄ q̄lōnē et p̄d̄ p̄bāt q̄ si i⁹ r̄o p̄cedat seq̄ret q̄ i⁹ b̄ suo cāu deducta reflexioz sp̄ez fridit̄ et caliditatis et eaꝝ unifone iter a et b fieri reactioe. ḡ i⁹ eadē pte generat caliditas et friditas ḡ t̄. p̄d̄ manifeſta ē ex sui mei arguimento n̄ postḡ ad caliditatē et magis actias q̄d restituuntur i⁹ primis ē sp̄ez illi⁹ reflecti et sita olo de friditate ponat cāus quē sp̄e ponit p̄ q̄lōne et remoueam̄ osb⁹ sp̄ez reflexiōez aut fractioz si nō alz saltez p̄ potētia diuinā et ex sui seq̄a a ager i⁹ b̄ et b̄ ager p̄ thc i⁹ a. z⁹ q̄d declarat q̄ si a ē maioris potētiae actie q̄d restitutio sit b̄ ergo p̄ alq̄d assigno. ḡ i⁹ a p̄bez magis distatē ab a b̄ q̄ si fore a restituo a se pata nullis ab a l̄ allūde sufficiēs tūma mensis ēēt p̄cītate potētiae actie q̄tē restitutio ē to⁹ b̄ uoceſ i⁹ ḡ et restitutio ſ et dido ſi i⁹ 100 pres t̄. 100⁹ eius ps q̄ tangit b̄ uoceſ et et relq̄. 99. 100. cu m

q̄ sit maioris potētia acie q̄ c̄ resisti
tine. ḡ et sic erit maioris. ḡ ager d̄
in c̄ iroquendo caliditatē quare re-
bec oī patet ex his q̄ sepi⁹ repetita sūt
in alto tractam. Si 3. ḡ infiniti modi
ce minoris p̄petua erit huiusmodi sp̄es
frigiditatis b̄ reflexe aut nō minoris
in aliqua p̄te b̄ h̄sus a terminata q̄ in
extremo a h̄sus h̄ scindit et p̄mungit
iste sp̄es in b̄ cum frigiditate nobilit̄ q̄
p̄cerit qd̄ in extētiori q̄ in a et in extē
a erat minoris potētia resistitiae ad
resistēdūm calefacientib⁹ q̄ ipso⁹ actiua
ad calcificēdū alter c̄ illud extremis
a sen p̄ terminata ad illud extremum in
frigidaret a b̄ et caleficeret a d̄ et ita
sit in ea generaret caliditas et frigida-
tas. ḡ in b̄ in aliqua p̄te b̄ h̄sus a ter-
minata et erit potētia maioris sit cui
tuumero frigiditatis b̄ ad resistēdūm
calefacientib⁹ q̄ potētia actiua a ad cā
lesciēdū quare in nulla p̄te b̄ h̄sus a ter-
minata adequate sit et reactio c̄ nulla ta-
lis calefiat ab h̄ manifesta ē misfor-
te te admīne q̄b̄ supponit meaz⁹ in alto
tractam quā conobat d̄struēt h̄zard⁹
alteratēt p̄tes a et b̄ p̄pinq̄ iuritē
q̄ remote qd̄ ē cōtra exp̄imentus bee
argum̄ta alister p̄cedit q̄ alias suas cō-
clusiōes meis dicit̄ repugnātes. Neqz
maler sua r̄fūto in qua voluit huiusmodi
sp̄es fortiores nobilit̄ exstēt in a q̄ in
b̄ et in d̄ p̄te a q̄ in c̄ p̄te e⁹ repatia p̄
q̄ certa latitudi potētia sp̄es subita d̄
p̄deret vel si q̄ trāctas ab uno qd̄ dū
rificatiō sp̄es i. aliū n̄ transcedo p̄ ali
qd̄ mediū inter illos qd̄ iste abhorret
q̄cedēt et b̄ in 1° cāu s̄ nō in oībus.
et q̄ p̄z p̄s p̄siderāti. Et ego h̄sū n̄ intelligo
dicta sua p̄mo nō ad oīs sp̄es reflextio
nez sequit̄ m̄do eaz et fortificatio. iffo-
nt in plurib⁹ opposit⁹. 2° si huiusmodi
sp̄es reflextānt qualiterchq̄ ponam⁹
eas in sui reflextione et post unīt̄ enfor-
tificari successiōne p̄ oēa qd̄dū medios
sit unio et fortificatio ut ex p̄ spectuua
p̄z quare. Sollido ita assumebāt in alto
tractam q̄ infiniti modi ce maioris sūt

no majoris potestate in resistendo calefacientibus erit species frigiditatis h reflecte in aliquo pre h qz i extremo a qd e manifesta cu nullus latitudo unius omnis et fortificatiois species z se ad se atque immedia te acgrat ut modis reflexionis a p spe cuius omnibus stellis genitum est clarissimum ad frimolas cauillationes facilius gemitus rident et cu et dicebat q siue species f in gredianus g siue no s a superficie reflectant posito g f sit simile frigidus etiam genus simile calidus sit reactio qz si no in greditur t m fortificet qm in agere p reflexiones species qm fortificatur f in agendo. Non tamen fortificatur qm in resistendo qm in agendo quare f ager i g facta huiusmodi fortificatione p qd reflexionez species et eodem modo ager g in f sic n caliditas plus agit qz resistit ita species caliditatis plus agunt qz resistunt. Extra hec pcedit argu p sepius factus qd est hic formabo ut intelligatur id expresse qz hoc procedit qz forte de superfluitate aliq repudceret qz in causa i quo species frigiditatis f no ingreditur g ab ei p superficie in f reflectuntur et si h species caliditatis gno ingreditur f s ab eius superficie in g reflectur. sit reactio z ipm inter g et f alios deductis ergo potencia activa caliditatis g ei species qz reflexaz ab f in ipm gerit mutos p resistuina frigiditatis f sit cu species illi frigiditatis in f a g reflexis ergo p aliad quare accipio in g una ptes terminata ad extremum eius magis distans ab f que si foret ab aliis ita separata ut nullus acciperet ab eis suauiter alijs et suauiter remotis cu caliditate illa et illa multitudine species quas nunc in se habet esset praeceps tanta potestate actiua qz resistitur e tota f et uocet l ps a et resiliens b sic dilato b in 100 ptes equales et pria illaz 100. i. s. q contingit f uocet c et ea tota residua g compo. s. c. x a et reliq 99 100 b uocet d et sequitur manifeste q si in e esset sua frigiditas sic in f et tota multitudine species frigiditatis qz haec e in pte equali f qz adhuc p